



**REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA**

PRESIDÈNZIA
PRESIDENZA

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza
Servizio Forniture e Servizi

CHIARIMENTI n. 2

**PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI VACCINI
DIVERSI EDIZIONE 2025 OCCORRENTI AL FABBISOGNO DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA.**

ID APPALTO ANAC c6af96aa-960a-4ee5-b788-248e32cf6d82

CHIARIMENTO n. 3.

DOMANDA Relativamente al Lotto n. 32, nel File ARTICOLI si nota una incongruenza tra quanto indicato correttamente in colonna DESCRIZIONE e come riporta l'allegato n. 6 ELENCO LOTTI, cioè: VACCINO VIRUS RESPIRATORIO SINCIZIALE (PROTEICO A DNA RICOMBINANTE) e quanto indicato erroneamente sempre nel FILE ARTICOLI in colonna ATC: J07AL02 - VACCINO PNEUMOCOCCICO, ANTIGENE PURIFICATO CONIUGATO POLISACCARIDICO. Si chiede conferma che chiaramente ci si riferisce a: ATC J07BX05 VACCINO VIRUS RESPIRATORIO SINCIZIALE (PROTEICO A DNA RICOMBINANTE).

RISPOSTA Si precisa che il file "Articoli" è prodotto automaticamente dalla piattaforma e non è ricompreso tra la documentazione da presentare per l'offerta.

Per mero errore materiale la configurazione in piattaforma dei lotti 31 e 32 non riporta il codice ATC corrispondente alla descrizione. Si fa riferimento a quanto precisato nella colonna “Altre caratteristiche”.

Si conferma il Lotto 32 ATC J07BX05 VACCINO VIRUS RESPIRATORIO SINCIZIALE (PROTEICO A DNA RICOMBINANTE), come pubblicato nell'Allegato 6 Elenco lotti.

CHIARIMENTO n. 4.

DOMANDA Relativamente al Lotto n. 21, NELL’ALLEGATO N. 6 ELENCO LOTTI, viene indicato: VACCINO EPATITICO B PER SOGGETTI CON INSUFFICIENZA RENALE DIALIZZATI con indicazione di dosaggio di almeno 40mcg. Si fa presente che la scrivente produce e commercializza il vaccino FENDRIX anti epatite B indicato per l'immunizzazione dei pazienti affetti da insufficienza renale inclusi i pazienti in pre-emodialisi ed emodialisi, con dosaggio di 20 mcg, adiuvato con ASO4C. Tale vaccino è da anni utilizzato per questi soggetti in molte regioni italiane, come in Sardegna, in quanto aggiudicato già nella gara vaccini diversi 2022. L'indicazione di dosaggio minimo da Voi richiesto individua un solo vaccino specifico limitando



**REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA**

PRESIDÈNZIA
PRESIDENZA

Direzione generale della Centrale regionale di Committenza
Servizio Forniture e servizi

la libera concorrenza tra aziende produttrici (art. 3 Codice dei Contratti). Per tale motivo si chiede la possibilità di partecipare a tale lotto con il vaccino della scrivente.

RISPOSTA Si conferma che saranno accettate offerte del vaccino in oggetto anche con dosaggio di 20 mcg.

CHIARIMENTO n. 5.

DOMANDA In relazione ai lotti 19 e 20 "vaccino epatitico B" dove richiedete rispettivamente i dosaggi 0,5ml/10 mcg (per il pediatrico) e 1ml/20 mcg (per l' adulto), si richiede conferma che saranno accettate anche offerte con dosaggio 0,5ml/5 mcg (per il pediatrico) e 1ml/10 mcg (per l' adulto).

RISPOSTA Si conferma che saranno accettate anche offerte con dosaggio 0,5ml/5 mcg (per il pediatrico) e 1ml/10 mcg (per l' adulto)

CHIARIMENTO n. 6.

DOMANDA Nell'allegato 6 Elenco lotti, relativamente al lotto 32 viene indicato nella colonna FORMA FARMACEUTICA: soluzione iniettabile. Si chiede di confermare la possibilità di partecipazione della scrivente con il nostro vaccino, rispondente a tutte le caratteristiche richieste nel succitato allegato 6, con FORMA FARMACEUTICA: Polvere e sospensione per sospensione iniettabile.

RISPOSTA Si conferma che è ammessa anche la forma farmaceutica "polvere e sospensione per sospensione iniettabile"

CHIARIMENTO n. 7.

DOMANDA Con riferimento all'art.9 del disciplinare di gara - 'Garanzia provvisoria'- essendo la scrivente in possesso della certificazione ISO 9001:2015, chiediamo gentilmente di confermare che la riduzione della garanzia provvisoria applicabile sia pari al 30%.

RISPOSTA Si conferma

CHIARIMENTO n. 8.

DOMANDA Nella sezione "Caricamento lotti" è richiesto l'inserimento della scheda tecnica, confermate tale inserimento in questa fase della procedura?

RISPOSTA Si conferma.